CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE
íH

EDITAL N° 008/2025

CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO EXTRAORDINÃRIA

O Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT, MARCO AURÉLIO

SALES FERREIRA DE MORAES, no uso de suas atribuições legais que lhe confere

o §3° do artigo 23 da Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Convocar todos os Vereadores deste Poder Legislativo para SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA, na Sala das Sessões, “Antônio Santo Renosto”, na Sede da

Câmara Municipal, situada a Av. Primavera, 300 - Bairro Primavera II, que será

realizada às OOhOOmin do dia 3 de novembro de 2025, com a seguinte Ordem do

Dia;

DeliberaçãoProposição Ementa Autor

Projeto de Lei

Complementar n
017/2025

Processo n° 286

Altera os artigos 15, 43, 45 e 46

da Lei Complementar n° 002, de

22 de dezembro de 2023, que

dispõe sobre a Estrutura

Administrativa e Organizacional

do Poder Executivo do Município

de Primavera do Leste-MT, e dá

outras providências.

Incluso na

Pauta para

leitura

Poder Executivo

Projeto de Lei n“
1.873/2025

Processo n° 285

Altera dispositivos da Lei n°

1.715, de 17 de abril de 2018,

que cria o Conselho Municipal

de Turismo (COMTUR) e o

Fundo Municipal de Turismo

(FUMTUR) de Primavera do

Leste, e dá outras providências.

Incluso na

Pauta para
leitura

Poder Executivo

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT 1 Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

Projeto de Decreto

Legislativo n° 04/2025
Processo n° 269

Concede Título de “Cidadão

Honorário” de Primavera do

Leste, Estado de Mato Grosso.

Incluso na

Pauta para

leitura, Disc. e

Votação

Mesa Diretora e

coautores

Institui 0 Programa Municipal de
Parcerias Público-Privadas e dá

outras providências.

Projeto de Lei n°

1.797/2025

Processo n° 190

Incluso na

Pauta Disc. e

Votação da

Redação Final

Poder Executivo

Projeto de Lei n°
1.829/2025

Processo n° 231

Incluso na

Pauta para 1

e 2® Disc. e

Votação

Altera os artigos 202, 206 e 208

da Lei Municipal n° 500, de 17

de junho de 1998, que dispõe

sobre o Código de Posturas do

Município de Primavera do
Leste/MT

providências.

Poder Executivo

dá outrase

Projeto de Lei n°
1.832/2025

Processo n° 234

Incluso na

Pauta para 2®
Disc. e

Votação

Dispõe sobre o atendimento

educacional especializado e a

garantia de direitos dos
estudantes com Transtorno do

Espectro Autista (TEA) no

âmbito do sistema municipal de
ensino de Primavera do Leste -

MT e dá outras providências.

Poder Executivo

Primavera do Leste em 30 de outubro de 2025.

REGISTRE-SE, INTIMA-SE, CUMPRA-SE.

MARCO AURÉLIOJAtES FERREIRÂ^E MORAES
Voador Presideníe^^

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT 1 Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoteste.mt.leg.br